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 PROTOKÓŁ  nr XXXVIII/09 
obrad Rady Miejskiej w Suwałkach 

 odbytej w dniu 26 sierpnia 2009 roku w godzinach od 10.00  do 13.00 
 w sali nr 26 Urzędu Miejskiego w Suwałkach, ul. Mickiewicza 1. 

 
                       Obradom przewodniczył: 

Włodzimierz Marczewski – przewodniczący Rady Miejskiej w Suwałkach. 

                      
Na 23 radnych ustawowego składu Rady Miejskiej w Suwałkach w 

obradach uczestniczyło 22 radnych, w związku z czym istniało wymagane 
quorum do podejmowania prawomocnych uchwał. 

Na sali obrad obecnych było ok. 60 osób. 

Radni obecni: 
1/ Lechosław Bołtrukanis,   
2/ Waldemar Brzeziński,   
3/ Roman Dębski,    
4/ BoŜena Dunat,    
5/ Mieczysława Gajewska,  
6/ Grzegorz Gorlo,    
7/ Mieczysław Jurewicz,     
8/ Stanisław Kulikowski,   
9/ Ewa Beata Sidorek,  
10/ Włodzimierz Marczewski,  
11/ Andrzej Matusiewicz,  
12/ Krzysztof Ołowniuk,   
13/ Ryszard Perkowski,  
14/ Ryszard Ołów,     
15/  Anna Ruszewska,    
16/ Stanisław Sieczkowski,   
17/ Zdzisław Siemaszko,   
18/ Sławomir Szeszko,   
19/ Tadeusz Szymańczyk,   
20/ Mieczysław Urbanowicz,  
21/ Andrzej Turowski,   
22/ Tadeusz Zamaro, 

nieobecny: 
   1/  Zdzisław Koncewicz.   

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

W obradach uczestniczyli: 
prezydent miasta, zastępcy prezydenta miasta, skarbnik miasta, sekretarz miasta, 
naczelnicy niektórych wydziałów Urzędu Miejskiego, prezesi i dyrektorzy 
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niektórych miejskich jednostek organizacyjnych, kierownicy inspekcji sanitarnej, 
policji i straŜy, sołtysi, przedstawiciele związków zawodowych, telewizji, radia i 
prasy lokalnej. 

Listy obecności stanowią załączniki od nr 2 do nr 5 do protokołu. 
 

Ad pkt 1. 
Otwarcie obrad. 
Włodzimierz Marczewski otwierając obrady XXXVIII sesji Rady Miejskiej 
powitał Józefa Gajewskiego – prezydenta miasta, Czesława Renkiewicza i Marka 
Buczyńskiego – zastępców prezydenta miasta, Wiesława Stelmacha – skarbnika 
miasta, Adama Karczewskiego – sekretarza miasta. 
Powitał dyrektorów, kierowników i prezesów miejskich jednostek 
organizacyjnych, sołtysów, przedstawicieli prasy, radia i telewizji, radców 
prawnych, naczelników i kierowników wydziałów Urzędu Miejskiego. 
Serdecznie i gorąco powitał radnych Rady Miejskiej, a takŜe wszystkich 
obecnych na sali. 
Podał, Ŝe na 23 radnych ustawowego składu Rady Miejskiej, w obradach bierze 
udział 22 radnych, w związku z czym istnieje wymagane quorum do 
podejmowania prawomocnych uchwał. 
Poinformował, Ŝe od bieŜących obrad kolejne będą transmitowane one line w 
internecie. 
 

Włodzimierz Marczewski otworzył obrady XXXVIII Sesji Rady Miejskiej w 
Suwałkach. 
  
Ad pkt. 2. 
Przyjęcie wniosków do porządku  obrad. 
Porządek obrad radni otrzymali wraz z materiałami i zawiadomieniem o 
zwołaniu sesji. 
 
Radni nie wnieśli uwag do porządku, w związku z tym Włodzimierz Marczewski 
stwierdził, Ŝe został przyjęty następujący porządek obrad XXXVIII sesji:  
1. Otwarcie obrad. 

2. Przyjęcie wniosków do porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu nr XXXVII/09 obrad Rady Miejskiej w Suwałkach. 

4. Przyjęcie Informacji o pracy Prezydenta Miasta Suwałk i wykonaniu 
uchwał Rady Miejskiej w Suwałkach od dnia 23 czerwca 2009 r.  

5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania Pani Jadwidze 
Jaraczewskiej tytułu „Honorowy Obywatel Miasta Suwałk”.  

6. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę nr XXXIV/321/09 
Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 25 marca 2009 r. w sprawie przyjęcia 
Regulaminu wynagradzania nauczycieli przedszkoli, szkół i placówek 
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oświatowych oraz placówki opiekuńczo – wychowawczej i ośrodka 
adopcyjno – opiekuńczego, prowadzonych przez Miasto Suwałki.  

7. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę nr XXXV/331/09 
Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 29 kwietnia 2009 r. w sprawie 
określenia dla nauczycieli publicznych przedszkoli, szkół i placówek 
prowadzonych przez Miasto Suwałki: 

1) „Zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest róŜny w poszczególnych 
okresach roku szkolnego”;  

2) „Zasad udzielania i rozmiaru obniŜek tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin zajęć w zaleŜności od wielkości, typu szkoły i warunków 
pracy oraz przyznawania zwolnienia z obowiązku realizacji tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dyrektorom, wicedyrektorom oraz 
nauczycielom pełniącym inne stanowiska kierownicze w szkołach, 
nauczycielom którzy obowiązki kierownicze pełnią w zastępstwie 
nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze”;  

3) „Tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli szkół 
niewymienionych w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela, nauczycieli 
prowadzących kształcenie w formie zaocznej, nauczycieli realizujących w 
ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o róŜnym 
tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin, pedagogów, psycho-
logów, logopedów i doradców zawodowych oraz zasad zaliczania do 
wymiaru godzin poszczególnych zajęć prowadzonych w formie zaocznej”.  

8. Interpelacje i zapytania radnych.  

9. Przyjęcie Sprawozdania z realizacji planu gospodarki odpadami w 
Suwałkach za lata 2007 – 2008.  

10. Przyjęcie Sprawozdania Zarządu Parku Naukowo – Technologicznego 
Polska – Wschód w Suwałkach Spółka z o. o. z działalności za rok 2008.  

11. Przyjęcie Sprawozdania z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej 
w Suwałkach za I półrocze 2009 roku.  

12. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę nr VIII/70/07 Rady 
Miejskiej w Suwałkach z dnia 28 marca 2007 roku w sprawie zasad 
wynajmowania lokali mieszkalnych wchodzących w skład mieszkaniowego 
zasobu Gminy Miejskiej Suwałki.  

13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyraŜenia zgody na sprzedaŜ z 
bonifikatą lokali mieszkalnych z zasobów mienia gminnego Miasta 
Suwałki.  

14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyraŜenia zgody na sprzedaŜ z 
bonifikatą lokali mieszkalnych z zasobów mienia gminnego Miasta Suwałki 
w budynku przy ul. Emilii Pater 20.  
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15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Miasta 
Suwałk ograniczonego ulicami: T. Kościuszki, Chłodną, T. Noniewicza, a 
od strony północnej granicami działek: 11507/1, 11507/2, 11515/2, 
11516/2.  

16. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego miasta Suwałk, ograniczonego ulicami: 
T. Kościuszki, Chłodną, T. Noniewicza i L. Waryńskiego.  

17. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia 
odpłatności za pobyt w Miejskim Centrum Interwencji Kryzysowej w 
Suwałkach.  

18. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za 
usuwanie i parkowanie pojazdów.  

19. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia dla terenu miasta 
Suwałk liczby punktów sprzedaŜy napojów alkoholowych zawierających 
powyŜej 4,5 % alkoholu (z wyjątkiem piwa), przeznaczonych do spoŜycia 
poza miejscem sprzedaŜy jak i w miejscu sprzedaŜy.  

20. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budŜecie miasta na 
2009r.  

21. Udzielenie odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.  

22. Wnioski i oświadczenia radnych. 

23. Zamknięcie obrad.  
 

Ad pkt. 3. 
Przyjęcie protokołu nr XXXVII/09 obrad sesji Rady Miejski ej w Suwałkach. 
 
Włodzimierz Marczewski podał, Ŝe zgodnie z przepisami § 46 Statutu Miasta 
Suwałk protokół obrad XXXVII sesji został sporządzony i wyłoŜony do wglądu 
radnym w siedzibie Biura Rady Miejskiej. Radni mogli zgłaszać poprawki i 
uzupełnienia do tego protokołu nie później niŜ w dniu poprzedzającym sesję 
Rady, na której następuje przyjęcie protokołu, czyli w dniu 25 sierpnia 2009 r. W 
wymienionym terminie do treści protokołu radni nie zgłosili poprawek i 
uzupełnień, wobec czego protokół nr XXXVII/09 obrad Rady Miejskiej w 
Suwałkach z dnia 25 czerwca 2009 r. został przyjęty bez uwag. 
 
Ad pkt. 4. 
Przyjęcie informacji o pracy Prezydenta Miasta Suwałk i wykonaniu uchwał 
Rady Miejskiej od dnia 23 czerwca 2009 roku.  
Informacja stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 
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Tadeusz Szymańczyk – zgłosił pytania do dwóch zarządzeń wydanych w 
okresie międzysesyjnym: jakich jednostek dotyczy zarządzenie w sprawie 
ustalenia maksymalnego miesięcznego wynagrodzenia dla dyrektorów i 
zastępców dyrektorów jednostek organizacyjnych Miasta Suwałki – czy 
zarządzenie dotyczy spółek komunalnych i ich prezesów?  
W związku z powołaniem Komitetu Honorowego Obchodów 90. rocznicy 
Odzyskania Wolności przez Suwałki w 1919 roku – jakimi kryteriami kierował 
się Pan Prezydent przy doborze honorowych członków komitetu i dlaczego w 
komitecie nie ma posłów suwalskich? 
 
Józef Gajewski odpowiedział, Ŝe kwestia ustalenia maksymalnego miesięcznego 
wynagrodzenia dla dyrektorów i zastępców dyrektorów jednostek 
organizacyjnych Miasta Suwałki dotyczy tylko i wyłącznie zakładów 
budŜetowych: MDI, ZUOK, ZUK, ZBM – te warunki wynikają ze zmiany 
przepisów, poniewaŜ ustawa z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach 
samorządowych wprowadziła pewne zmiany i dała moŜliwość określenia stawek 
maksymalnych dotyczących wynagrodzenia zasadniczego i dodatków 
funkcyjnych. Korzystając z tej ustawy wydał zarządzenie dotyczące tylko 
określenia maksymalnych stawek zarówno w wynagrodzeniu zasadniczym, jak 
teŜ wynagrodzeniu dotyczącym dodatków funkcyjnych, co absolutnie nie ma 
wpływu na zmianę wynagrodzeń. W przypadku zmiany wynagrodzeń są 
stosowane inne kryteria, które dotyczą jakości i ilości wykonywanych zadań oraz 
obowiązków. Ocena taka jest dokonywana przez kierownictwo urzędu. 
JeŜeli chodzi o skład komitetu honorowego, to zarządzeniem nr 673 z dnia 30 
lipca 2009 roku do składu komitetu zostały powołane osoby, które wyraziły 
zgodę: Bronisław Komorowski – marszałek Sejmu RP, Grzegorz Schetyna – 
wicepremier, ksiądz biskup Jerzy Mazur, Maciej śywno – wojewoda podlaski, 
Jarosław Dworzański – marszałek województwa podlaskiego, Leszek Cieślik – 
poseł na Sejm RP, Józef Klim – poseł na Sejm RP, Robert Tyszkiewicz – poseł 
na Sejm RP. Lista osób, do których były skierowane pisma z propozycją 
uczestniczenia w komitecie, była dłuŜsza, ale tylko te osoby wyraziły zgodę. 
 

Tadeusz Szymańczyk dociekał, czy posłowie suwalscy otrzymali zaproszenie do 
udziału w pracach Komitetu Honorowego Obchodów 90. rocznicy Odzyskania 
Wolności przez Suwałki. 
 
Józef Gajewski wyjaśnił, Ŝe posłowie nie odpowiedzieli na wystosowane 
zaproszenie. 
 
Radni nie zgłosili innych zapytań, w związku z powyŜszym Informacja o pracy 
Prezydenta Miasta Suwałk i wykonaniu uchwał Rady Miejskiej od dnia 23 
czerwca 2009 r. została przyjęta. 
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Ad pkt. 5  
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania Pani Jadwidze 
Jaraczewskiej tytułu „Honorowy Obywatel Miasta Suwałk”.  
 
Włodzimierz Marczewski – zgodnie z regulaminem przyznawania tytułu 
„Honorowy Obywatel Miasta Suwałk” Prezydent Miasta wystąpił z wnioskiem o 
nadanie pani Jadwidze Jaraczewskiej tytułu „Honorowy Obywatel Miasta 
Suwałk” za wybitne zasługi w popularyzowaniu historii i tradycji Narodu 
Polskiego oraz za pielęgnowanie pamięci o dokonaniach Marszałka Józefa 
Piłsudskiego i Aleksandry Piłsudskiej ze szczególnym uwzględnieniem ich 
związków z Suwałkami.   

Kapituła WyróŜnień Miasta Suwałk na posiedzeniu w dniu 17 sierpnia 
2009 roku pozytywnie zaopiniowała wymieniony wniosek, stąd jako 
przewodniczący Kapituły, przedłoŜył stosowny projekt uchwały.  

Jadwiga Jaraczewska jest drugą córką z małŜeństwa Marszałka Józefa 
Piłsudskiego, twórcy niepodległego Państwa Polskiego i suwalczanki Aleksandry 
Szczerbińskiej. W czasie II Rzeczpospolitej uzyskała licencję pilota szybowców. 
Po wybuchu II wojny światowej znalazła się w Wielkiej Brytanii. Jako studentka 
na Uniwersytecie Cambridge składała pisma z prośbą o przyjęcie do brytyjskiej 
organizacji paramilitarnej Air Transport Auxiliary – słuŜby pomocniczej 
Królewskich Sił Lotniczych, zajmującej się transportowaniem nowych, 
naprawionych i uszkodzonych samolotów pomiędzy fabrykami, zakładami 
naprawczymi, lotniskami bojowymi i złomowiskami na terenie Wielkiej Brytanii. 

Po szkole pilotaŜu początkowego 14 marca 1943 roku Jadwiga 
Jaraczewska zdobyła brytyjską klasę pilota i uprawnienia do rozprowadzania 
samolotów bojowych. Była jedną z 17 polskich pilotów ochotników, w tym jedną 
z trzech Polek w całej organizacji ATA. SłuŜba była bardzo trudna – piloci 
musieli wykazać się zdolnościami pilotowania róŜnych typów samolotów, w 
róŜnych warunkach atmosferycznych, a uŜywanie oznaczonych map było ze 
względów bezpieczeństwa zabronione. Ogółem pani Jadwiga Jaraczewska 
dostarczyła około 230 samolotów róŜnych typów. Podczas półtorarocznej słuŜby 
nie miła Ŝadnego wypadku lotniczego, ani nie uszkodziła samolotu. W opinii 
przedstawionej przez brytyjskich przełoŜonych w listopadzie 1943 roku oceniono 
ją jako „niezwykle obiecującą pilotkę o umiejętnościach powyŜej przeciętnej”.  

W 1944 roku wyszła za mąŜ za kapitana Andrzeja Jaraczewskiego, oficera 
marynarki Wojennej. Po zwolnieniu do cywila podjęła przerwane studia,  
tym razem w polskiej Szkole Architektury na Uniwersytecie w Liverpoolu. 
Ukończyła je zdobywając w 1946 roku dyplom inŜyniera architekta. Studiowała 
takŜe urbanistykę i socjologię. Po wojnie została na politycznej emigracji  
w Wielkiej Brytanii, zamieszkała w Londynie. Początkowo projektowała domy  
i pracowała na Wydziale Urbanistyki i Planowania Zarządu Miejskiego  
w Londynie. Później wraz z męŜem otworzyła niewielką firmę produkującą 
lampy, kinkiety i meble własnego projektu.  
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Jesienią 1990 roku zdecydowała się powrócić do Polski i zamieszkała  
w Warszawie. Ma dwoje dzieci, syna Krzysztofa i córkę Joannę, oboje  
są równieŜ architektami. Wraz z rodziną angaŜuje się w działalność Instytutu 
Józefa Piłsudskiego poświęconego badaniu najnowszej historii Polski i Fundacji 
Rodziny Józefa Piłsudskiego, którą załoŜyła wraz ze starszą siostrą Wandą. 
Fundacja organizuje Muzeum Józefa Piłsudskiego w Sulejówku, w którym 
znajdą się między innymi wspomnienia z suwalskich czasów matki Aleksandry 
Piłsudskiej. Jak twierdzi dyrektor tworzonego muzeum Krzysztof Józef 
Jaraczewski, Suwałki za sprawą Aleksandry Piłsudskiej i jej córki Jadwigi 
Jaraczewskiej zajmują szczególne miejsce w tradycji rodziny Piłsudskich.  
W dniu swoich urodzin 28 lutego 2008 roku została odznaczona przez 
Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej KrzyŜem Komandorskim Orderu 
Odrodzenia Polski. 
Przewodniczący Rady dodał, Ŝe osoba wyróŜniona Tytułem „Honorowy 
Obywatel Miasta Suwałk” otrzymuje: medal ze srebra, legitymację 
upowaŜniającą do korzystania z przywilejów w związku z otrzymaniem Tytułu 
wystawioną przez Biuro Rady Miejskiej i podpisaną przez przewodniczącego 
Rady Miejskiej. 
 

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. 
 

Głosowanie nad projektem uchwały: 
za przyjęciem uchwały głosowało - 19 radnych, 
przeciw     -  0, 
wstrzymało się od głosu   -  0. 
Jednogłośnie została podjęta: 

UCHWAŁA NR XXXVIII/354/09 
Rady Miejskiej w Suwałkach 
z dnia 26 sierpnia 2009 roku 

w sprawie nadania Pani Jadwidze Jaraczewskiej tytułu „Honorowy 
Obywatel Miasta Suwałk”. 
Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 
 

Ad pkt. 6 
Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę nr XXXIV/321/09 
Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 25 marca 2009 r. w sprawie przyjęcia 
Regulaminu wynagradzania nauczycieli przedszkoli, szkół i placówek 
oświatowych oraz placówki opiekuńczo–wychowawczej i ośrodka adopcyjno 
– opiekuńczego, prowadzonych przez Miasto Suwałki. 
 

Józef Gajewski – odczytał wniosek o podjęcie uchwały – załącznik nr 8 do 
protokołu. 
 

Mieczysława Gajewska odczytała opinię Komisji Oświaty i Wychowania – 
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załącznik nr 9 do protokołu. 
 

Zdzisław Siemaszko odczytał opinię Komisji Finansowo-BudŜetowej – 
załącznik nr 10 do protokołu. 
 

Andrzej Matusiewicz stwierdził, Ŝe ten projekt uchwały i kolejny są skutkiem 
działań podjętych półtora roku temu, których celem miało być przekazanie bursy  
Państwowej WyŜszej Szkole Zawodowej. W wyniku tych działań z pracy 
zrezygnował ówczesny dyrektor placówki. Protokoły spotkań zespołu, który miał 
przygotować zasady przekazania bursy wskazują, Ŝe Miasto przygotowując 
przekazanie wykonywało czynności, które były realizacją oczekiwań 
beneficjenta. Doświadczenie mniejszych miast wskazuje, Ŝe bursa nie musi 
przynosić strat, jak w Suwałkach – z uzasadnienia wynika, Ŝe jest to 800 tys. zł w 
skali roku. RównieŜ funkcja wicedyrektora nie jest niezbędna dla dobrego 
funkcjonowania bursy. W związku z tym, ten projekt uchwały zmieniający 
poprzednią decyzję jest aktem doraźnym, którego źródłem jest nieprzemyślana 
wcześniejsza decyzja. Jakie były więc powody, Ŝe nie doszło do przejęcia bursy 
przez PWSZ w Suwałkach? 
 

Marek Buczyński stwierdził – w odniesieniu do zarzutu radnego, Ŝe dyrektor 
Longin Bednarek nie podawał, iŜ powodem rezygnacji z pracy jest przejęcie 
bursy przez PWSZ. 
Nie zgodził się na sformułowanie, Ŝe bursa przynosi straty, gdyŜ nie jest to strata 
– są to dodatkowe koszty, jakie ponosi samorząd na utrzymanie bursy ponad 
subwencję, którą otrzymuje z ministerstwa.. 
W dalszej wypowiedzi uznał, Ŝe wicedyrektor w bursie jest potrzebny, a 
wskazują na to doświadczenia w zarządzaniu placówką w ostatnim okresie. 
Konkursy ogłaszane na stanowisko dyrektora nie wyłoniły kandydata, któremu 
moŜna byłoby powierzyć obowiązki dyrektora. Z twego powodu  jest propozycja 
innego rozwiązania – powołania menedŜera, pracownika administracyjnego. Taki 
pracownik nie moŜe sprawować nadzoru pedagogicznego, będzie go pełnił 
wicedyrektor. 
W kwestii przekazania placówki PWSZ poinformował, Ŝe Rektor PWSZ 
przekazał pisemną decyzję o rezygnacji z przejęcia bursy. 
 

Józef Gajewski nawiązał do wypowiedzi radnego Andrzeja Matusiewicza, który 
pytał, dlaczego pod beneficjenta była przygotowana sprawa przekazania bursy i 
dlaczego beneficjent nie przejął obiektu – wyjaśnił, Ŝe samorząd szukał 
rozwiązania, które pozwoliłoby zaoszczędzić około 1 mln zł i umoŜliwi ć 
prowadzenie placówki podmiotowi na warunkach zgodnych z przepisami. Było 
to rozsądne rozstrzygnięcie. Ponadto, Państwowej WyŜszej Szkole Zawodowej 
zostały postawione liczne warunki: 50 procent powierzchni obiektu miało być 
zapewnione do uŜytkowania przez Zespół Szkół Technicznych oraz bursę, 
uczelnia miała wykonać termomodernizację obiektu i remont wszystkich 
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powierzchni. UŜyczenie zostało określone na okres 25 lat. Uczelnia uznała, Ŝe 
warunki są niezadowalające i zrezygnowała z przejęcia. 
  
Radni nie wnieśli innych uwag i zapytań do projektu uchwały. 
 

Głosowanie nad projektem uchwały: 
za przyjęciem uchwały głosowało - 18 radnych, 
przeciw     -  4 radnych, 
wstrzymało się od głosu   -  0. 
Większością głosów została podjęta: 

UCHWAŁA NR XXXVIII/355/09 
Rady Miejskiej w Suwałkach 
z dnia 26 sierpnia 2009 roku 

zmieniająca uchwałę nr XXXIV/321/09 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 
25 marca 2009 r. w sprawie przyjęcia Regulaminu wynagradzania 
nauczycieli przedszkoli, szkół i placówek oświatowych oraz placówki 
opiekuńczo – wychowawczej i ośrodka adopcyjno – opiekuńczego, 
prowadzonych przez Miasto Suwałki. 
Uchwała stanowi załącznik nr 11 do protokołu.  
 

Ad pkt. 7  
Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę nr XXXV/331/09 Rady 
Miejskiej w Suwałkach z dnia 29 kwietnia 2009 r. w sprawie określenia dla 
nauczycieli publicznych przedszkoli, szkół i placówek prowadzonych przez 
Miasto Suwałki: 

1/ „Zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest róŜny w poszczególnych 
okresach roku szkolnego”;  
2/ „Zasad udzielania i rozmiaru obniŜek tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin zajęć w zaleŜności od wielkości, typu szkoły i warunków 
pracy oraz przyznawania zwolnienia z obowiązku realizacji tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dyrektorom, wicedyrektorom oraz 
nauczycielom pełniącym inne stanowiska kierownicze w szkołach, 
nauczycielom którzy obowiązki kierownicze pełnią w zastępstwie 
nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze”;  
3/ „Tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli szkół 
niewymienionych w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela, nauczycieli 
prowadzących kształcenie w formie zaocznej, nauczycieli realizujących w 
ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o róŜnym 
tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin, pedagogów, psychologów, 
logopedów i doradców zawodowych oraz zasad zaliczania do wymiaru 
godzin poszczególnych zajęć prowadzonych w formie zaocznej”.  

 

Józef Gajewski – odczytał wniosek o podjęcie uchwały – załącznik nr 12 do 
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protokołu. 
 

Mieczysława Gajewska odczytała opinię Komisji Oświaty i Wychowania – 
załącznik nr 13 do protokołu. 
 

Zdzisław Siemaszko odczytał opinię Komisji Finansowo-BudŜetowej – 
załącznik nr 14 do protokołu. 
 

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. 
 
Głosowanie nad projektem uchwały: 
za przyjęciem uchwały głosowało - 18 radnych, 
przeciw     -  3 radnych, 
wstrzymał się od głosu   -  1 radny. 
 
Większością głosów została podjęta: 

UCHWAŁA NR XXXVIII/356/09 
Rady Miejskiej w Suwałkach 
z dnia 26 sierpnia 2009 roku 

zmieniająca uchwałę nr XXXV/331/09 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 29 
kwietnia 2009 r. w sprawie określenia dla nauczycieli publicznych przedszkoli, 
szkół i placówek prowadzonych przez Miasto Suwałki: 

1/ „Zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest róŜny w poszczególnych 
okresach roku szkolnego”;  
2/ „Zasad udzielania i rozmiaru obniŜek tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin zajęć w zaleŜności od wielkości, typu szkoły i warunków 
pracy oraz przyznawania zwolnienia z obowiązku realizacji tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dyrektorom, wicedyrektorom oraz 
nauczycielom pełniącym inne stanowiska kierownicze w szkołach, 
nauczycielom którzy obowiązki kierownicze pełnią w zastępstwie 
nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze”;  
3/ „Tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli szkół 
niewymienionych w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela, nauczycieli 
prowadzących kształcenie w formie zaocznej, nauczycieli realizujących w 
ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o róŜnym 
tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin, pedagogów, psychologów, 
logopedów i doradców zawodowych oraz zasad zaliczania do wymiaru 
godzin poszczególnych zajęć prowadzonych w formie zaocznej”.  

Uchwała stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 
 

Ad pkt. 8 – interpelacje i zapytania radnych. 
 

Ewa Sidorek –  
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1. Przekazała, Ŝe mieszkańcy ul. Franciszkańskiej skarŜą się na zachowanie 
sąsiadów z bloków zasiedlonych przez ZBM. Zachowują się oni hałaśliwie, 
małoletni mieszkańcy bloku nr 10 z balkonów obrzucają puszkami, 
butelkami, jajkami plac zabaw, parkingi i stojące samochody. Problemy są 
zgłaszane na policji, ale poprosiła, Ŝeby straŜ miejska zaglądała częściej na tę 
ulicę. 

2. Zapytała, co dzieje się z zespołem Pieśni i Tańca „Suwalszczyzna”, bo 
niewiele o nim słychać. 

3. Ponadto zwróciła uwagę na nabór młodzieŜy do klas gimnazjalnych i 
przestrzeganie zasady, aby liczba uczniów w klasie nie przekraczała 30 osób 
– poprosiła o pisemną informację o stanie liczbowym w klasach 
gimnazjalnych wg stanu na dzień 30 września br. 

 

Waldemar Brzeziński –  
1. W związku ze zbliŜającym się rozpoczęciem nowego roku szkolnego poprosił 

o informację, jaki jest stan przygotowań szkół i placówek oświatowych, czy 
są jakieś zagroŜenia w prawidłowym przebiegu procesu dydaktycznego od 
strony, za którą odpowiada organ prowadzący. 

2. Drugie zapytanie dotyczyło Jednostki Wojskowej i ewentualnego 
przeniesienia z Suwałk 14 Pułku Artylerii Przeciwpancernej oraz 
konsekwencji wynikających z tego faktu dla mieszkańców Suwałk, 
szczególnie dalszego zatrudnienia cywilnych pracowników. 

 

BoŜenna Dunat –  
1. Zwróciła uwagę na fakt, Ŝe podczas obchodów Dni Suwałk centrum miasta 

było nieprzejezdne, kierowcy skarŜyli się na trudności w poruszaniu się 
samochodami – w związku z tym poprosiła, aby rozwaŜyć przeniesienie 
imprezy nad zalew Arkadia w całości, zwłaszcza w sytuacji, kiedy w mieście 
są utrudnienia w ruchu, poniewaŜ część ulic jest remontowana. 

2. Poprosiła o przekazanie informacji, jaki był koszt zorganizowania „Dni 
Suwałk”. 

 

Mieczysława Gajewska – w związku z budową na ul. Jana Pawła II na bazarze 
przy ul. Świerkowej robi się niebezpiecznie – poprosiła o informację, jakie są 
przewidywania i terminy związane z ewentualnym przeniesieniem 
funkcjonującego tam bazaru. 
 

Ryszard Perkowski zgłosił na piśmie interpelację w sprawie mieszkanki Suwałk 
p. Wioletty Piluk – właścicielki kiosku z prasą przy placu im. Marii 
Konopnickiej, która prosi o uwzględnienie w nowym planie zagospodarowania 
miejsca na pozostawienie jej kiosku (pisemna interpelacja znajduje się w teczce 
BRM.0057/09 Rejestr wniosków i interpelacji radnych). 
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Andrzej Matusiewicz zapytał, kiedy byłaby moŜliwość zagospodarowania placu 
połoŜonego w pobliŜu boiska przy Szkole Podstawowej nr 7 od strony ul. 
Andersa 5 i 5A w kierunku ujęcia wody, dlatego Ŝe od momentu wybudowania 
osiedla plac jest zaniedbany i są tam ogromne trudności z przemieszczaniem się 
zwłaszcza po opadach wiosną i jesienią, ale takŜe obecnie. Wraz ze wzrostem 
liczby samochodów mieszkańcy przejeŜdŜają przez plac, parkują na trawnikach. 
Przy porządkowaniu placu trzeba uwzględnić miejsca parkingowe. Poprosił o 
odpowiedź na piśmie. 
 
Zdzisław Siemaszko –  
1. W imieniu mieszkańców, którzy posiadają garaŜe przy ul. Ciesielskiej zgłosił 

prośbę o uporządkowanie terenu. 

2. Drugą prośbę zgłosił w imieniu mieszkańców ul. Lotniczej i ul. Powstańców 
Wielkopolskich, którzy wnioskują o postawienie znaków ograniczających 
wjazd na ulice samochodom cięŜarowym, szczególnie tym przewoŜącym 
kruszywo. Nawierzchnia ul. Powstańców Wielkopolskich została zniszczona 
w krótkim czasie. 

3. RównieŜ w imieniu mieszkanki p. Sabiny Osydy przekazał prośbę o 
utwardzenie przejścia między zalewem Arkadia i ul. Zastawie.  

 

Tadeusz Szymańczyk –  
1. Poprosił, aby skierować patrole mundurowe w rejon cmentarza przy ul. 

Bakałarzewskiej, szczególnie po rozgrywkach na stadionie, poniewaŜ 
mieszkańcy skarŜą się na akty wandalizmu. Mieszkańcy podają, Ŝe młodzi 
ludzie po meczach zajmują miejsca na ławkach przy nagrobkach, piją 
alkohol, przestawiają znicze, kwiaty. Objęcie cmentarza patrolami ograniczy 
ten proceder. 

2. Druga sprawa dotyczy mieszkańców domków szeregowych połoŜonych przy 
ul. Kasztanowej od nr 14 do nr 25, którzy skarŜą się na sąsiadów z ul. 
Chabrowej od nr 3 do nr 11. Pomiędzy tymi domkami jest droga, którą 
mieszkańcy ul. Chabrowej zagrodzili i zrobili tam wybieg dla psów. 
Ograniczenie dostępu do drogi powoduje utrudnienie dla mieszkańców 
domków z ul. Kasztanowej. Jest to droga gminna, dlatego prosi, aby słuŜby 
miejskie udroŜniły drogę i doprowadziły do właściwego jej uŜytkowania. 

 
Grzegorz Gorlo zwrócił uwagę na sytuację epidemiologiczną i zaapelował 
szczególnie do dyrektorów placówek oświatowych, aby zadbali o wyposaŜenie 
szkolnych toalet w papier toaletowy, mydło i ciepłą wodę – to ułatwi przeŜycie 
jesieni bez infekcji. 
 

Włodzimierz Marczewski zapytał: 
1. Czy w związku z budową ronda przy ul. Wojska Polskiego oraz 

zakończeniem budowy pawilonu handlowego przy ul. Sportowej – 
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przewiduje się uporządkowanie terenów przy SP nr 4 tj. wjazdów, parkingów 
i boiska sportowego. 

2. Poinformował, iŜ wpłynął do Rady Miejskiej i Pana Prezydenta wniosek 
mieszkańców ul. Bukowej o jej wyasfaltowanie. To chyba jedyna ulica na 
osiedlu Kolejowym, która nie ma takiej nawierzchni. Odpowiedź udzielona 
przez MDI stwierdza, Ŝe modernizacja nastąpi po wykonaniu kanalizacji 
deszczowej. Kiedy zatem moŜna spodziewać się zmodernizowania i 
wyasfaltowania tej ulicy? 

 

Ad pkt. 9 
Przyjęcie Sprawozdania z realizacji planów gospodarki odpadami w 
Suwałkach za lata 2007 – 2008.  
Sprawozdanie stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 
 

Włodzimierz Marczewski poinformował, Ŝe Sprawozdanie... było przedmiotem 
posiedzenia Komisji Strategii i Rozwoju Gospodarczego w dniu 18 sierpnia 2009 
roku. Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do przedłoŜonego materiału. 
 
Rada Miejska przyjęła Sprawozdanie z realizacji planów gospodarki odpadami w 
Suwałkach za lata 2007 – 2008.  
 
Ad pkt. 10  
Przyjęcie Sprawozdania Zarządu Parku Naukowo–Technologicznego Polska 
– Wschód w Suwałkach Spółka z o. o. z działalności za rok 2008.  
Sprawozdanie stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 
 
Włodzimierz Marczewski poinformował, Ŝe Sprawozdanie... było przedmiotem 
posiedzenia Komisji Strategii i Rozwoju Gospodarczego w dniu 18 sierpnia 2009 
roku. Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do przedłoŜonego materiału. 
 
Rada Miejska przyjęła Sprawozdanie Zarządu Parku Naukowo – 
Technologicznego Polska – Wschód w Suwałkach Spółka z o. o. z działalności za 
rok 2008.  
 

Ad pkt. 11  
Przyjęcie Sprawozdania z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej  
w Suwałkach za I półrocze 2009 roku.  
Sprawozdanie... stanowi załącznik nr 18 do protokołu.  
 

Radni nie wnieśli uwag do Sprawozdania... – Rada Miejska przyjęła 
Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej za I półrocze 2009 roku.  
 
Ad pkt. 12  
Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę nr VIII/70/07 Rady 
Miejskiej w Suwałkach z dnia 28 marca 2007 roku w sprawie zasad 
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wynajmowania lokali mieszkalnych wchodzących w skład mieszkaniowego 
zasobu Gminy Miejskiej Suwałki.  
 
Józef Gajewski – odczytał wniosek o podjęcie uchwały – załącznik nr 19 do 
protokołu. 
 

Zdzisław Siemaszko – odczytał opinię Komisji Finansowo-BudŜetowej – 
załącznik nr 20 do protokołu. 
 

Tadeusz Szymańczyk – odczytał opinię Komisji Spraw Społecznych i 
Bezpieczeństwa – załącznik nr 21 do protokołu. 
 

Ryszard Ołów – odczytał opinię Komisji Strategii i Rozwoju Gospodarczego – 
załącznik nr 22 do protokołu. 
 

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. 
 

Głosowanie nad projektem uchwały: 
za przyjęciem uchwały głosowało - 22 radnych, 
przeciw     -   0, 
wstrzymał się od głosu   -   0. 
Jednogłośnie została podjęta: 

UCHWAŁA NR XXXVIII/357/09 
Rady Miejskiej w Suwałkach 
z dnia 26 sierpnia 2009 roku 

zmieniająca uchwałę nr VIII/70/07 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 28 
marca 2007 roku w sprawie zasad wynajmowania lokali mieszkalnych 
wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Miejskiej Suwałki.  
Uchwała stanowi załącznik nr 23 do protokołu. 
 

Ad pkt. 13  
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyraŜenia zgody na sprzedaŜ  
z bonifikatą lokali mieszkalnych z zasobów mienia gminnego Miasta 
Suwałki.  
 
Józef Gajewski – odczytał wniosek o podjęcie uchwały – załącznik nr 24 do 
protokołu. 
 
Zdzisław Siemaszko – odczytał opinię Komisji Finansowo-BudŜetowej – 
załącznik nr 25 do protokołu. 
 
Ryszard Ołów – odczytał opinię Komisji Strategii i Rozwoju Gospodarczego – 
załącznik nr 26 do protokołu. 
 
Andrzej Matusiewicz – stwierdził, Ŝe nie moŜe zgodzić się z uzasadnieniem do 
projektu uchwały, z którego wynika, Ŝe Rada chce ukarać potencjalnych 
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nabywców lokali za tych, którzy kupili wcześniej i nie wnoszą naleŜności oraz 
nie płacą za koszty eksploatacji. Uznał takie postępowanie za nielogiczne, bo 
jeśli umoŜliwia się zakup mieszkań na warunkach ulgowych, to później są inne 
metody egzekucji opłat – nie moŜna podwyŜszać kosztów zakupu i karać tych, 
którzy dopiero mają zamiar kupić mieszkania. NaleŜy dąŜyć do tego, Ŝeby 
mieszkańcy byli w jak największym stopniu jego właścicielami, a nie ograniczać 
prawo nabycia własności. 
 

Czesław Renkiewicz odpowiedział, Ŝe w ostatnich latach miasto sprzedawało 
lokale komunalne z 70 procentową bonifikatą dla wielu mieszkańców. Jest 
faktem, Ŝe  ci, którzy wykupili te lokale, po dokonaniu zakupu nie regulują 
wszelkich opłat związanych z eksploatacją. Tak się działo, Ŝe rodziny składały 
się na wykup mieszkania, zdobywały się na jednorazowy wysiłek, a później te 
lokale były zadłuŜane. Tworzone są wspólnoty, które później borykają się z 
ogromnymi trudnościami, bo nie mają środków na remonty, nie są efektywne 
finansowo i nie są w stanie wyasygnować środków na fundusz remontowy. 
Podnosimy wymóg w zakresie wyłoŜenia jednorazowej kwoty do 50 procent, aby 
ci, którzy mają środki finansowe mogli kupić lokale, a nie ci, którzy juŜ na 
starcie borykają się z trudnościami. Mamy sporo przykładów, kiedy mieszkańcy 
wspólnot występują o pomoc w pracach o remontowych, termomodernizacji, 
uporządkowaniu placów, budowę miejsc parkingowych.  W okolicznościach, 
kiedy ktoś decyduje się na wykup mieszkania, to powinien liczyć się z tym, Ŝe 
naleŜy łoŜyć środki na utrzymanie budynku. 
 

Radni nie wnieśli innych uwag do projektu uchwały. 
 

Głosowanie nad projektem uchwały: 
za przyjęciem uchwały głosowało - 19 radnych, 
przeciw     -   0, 
wstrzymało się od głosu   -   3 radnych. 
 
Większością głosów została podjęta: 

UCHWAŁA NR XXXVIII/358/09 
Rady Miejskiej w Suwałkach 
z dnia 26 sierpnia 2009 roku 

w sprawie wyraŜenia zgody na sprzedaŜ z bonifikatą lokali mieszkalnych z 
zasobów mienia gminnego Miasta Suwałki.  
Uchwała stanowi załącznik nr 27 do protokołu. 
 
Ad pkt. 14  
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyraŜenia zgody na sprzedaŜ  
z bonifikatą lokali mieszkalnych z zasobów mienia gminnego Miasta  
w budynku przy ul. Emilii Plater 20.   
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Józef Gajewski – odczytał wniosek o podjęcie uchwały – załącznik nr 28 do 
protokołu. 
 
Zdzisław Siemaszko odczytał opinię Komisji Finansowo-BudŜetowej – 
załącznik nr 29 do protokołu. 
 
Ryszard Ołów – odczytał opinię Komisji Strategii i Rozwoju Gospodarczego – 
załącznik nr 30 do protokołu. 
 

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. 
 

Głosowanie nad projektem uchwały: 
 
za przyjęciem uchwały głosowało - 22 radnych, 
przeciw     -   0, 
wstrzymał się od głosu   -   0. 
Jednogłośnie została podjęta: 

UCHWAŁA NR XXXVIII/359/09 
Rady Miejskiej w Suwałkach 
z dnia 26 sierpnia 2009 roku 

w sprawie wyraŜenia zgody na sprzedaŜ z bonifikatą lokali mieszkalnych z 
zasobów mienia gminnego Miasta Suwałki w budynku przy ul. Emilii Plater 
20 – uchwała stanowi załącznik nr 31 do protokołu. 
 
Ad pkt. 15  
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Miasta 
Suwałk ograniczonego ulicami: T. Kościuszki, Chłodną, T. Noniewicza,  
a od strony północnej granicami działek: 11507/1, 11507/2, 11515/2, 11516/2.  
 
Józef Gajewski – odczytał wniosek o podjęcie uchwały – załącznik nr 32 do 
protokołu. 
 
Ryszard Ołów – odczytał opinię Komisji Strategii i Rozwoju Gospodarczego – 
załącznik nr 33 do protokołu. 
 
Mieczysław Jurewicz przypomniał, Ŝe w 2006 roku pytał o moŜliwość 
tworzenia miejsc parkingowych przy ul. Noniewicza. Uzyskał wówczas 
odpowiedź, Ŝe zagadnienie powyŜsze będzie rozpatrywane przy zmianie planu 
zagospodarowania tego rejonu miasta. Dlatego stawia pytanie: czy przy tych 
zmianach planu zagospodarowania przewidywane są miejsca postojowe lub 
miejsca parkingowe, poniewaŜ w XXI wieku przy ul. Noniewicza powstało 18 
miejsc parkingowych. Instytucje mieszczące się w centrum miasta nie mają 
swoich miejsc parkingowych. Liczenie na to, Ŝe Plaza rozwiąŜe sprawę, jest 
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błędne, gdyŜ przy tego typu obiektach handlowych czas parkowania jest 
ograniczony najczęściej do 2 godzin.  
Józef Gajewski – kwestia dyskusji nad parkingami w mieście, nad potrzebą ich 
tworzenia jest czymś oczywistym. Przy opracowywaniu zarówno studium 
zagospodarowania przestrzennego terenu jak i planów miejscowych, słuŜby 
urbanistyczne o tym pamiętają. Na terenach w śródmieściu będą budowane 
parkingi. Najpierw będą one planowane, a tam, gdzie są aktualne plany 
zagospodarowania, które określają parkingi, to będą one budowane w miarę 
przyjmowania do wykonania przedsięwzięć z zakresu rzeczowego na 
poszczególne lata. 
Stwierdził, Ŝe władze miasta nie liczą, iŜ Plaza rozwiąŜe problemy w zakresie 
miejsc parkowania, szczególnie mieszkańców osiedla Korczaka. Plaza ma 
zapewnić miejsca dla swoich klientów i planowane ok. 500 miejsc będzie słuŜyło 
obsłudze obiektu. JeŜeli chodzi o osiedle Korczaka i bloki połoŜone przy ul. 
Noniewicza, to zadanie naleŜy realizować wspólnie z Suwalską Spółdzielnią 
Mieszkaniową. Jednak od dwóch lat, mimo prowadzonych rozmów,  trudno 
porozumieć się z Zarządem Spółdzielni w tej sprawie. 
Samorząd Suwałk realizuje swoje plany i w najbliŜszym czasie powstanie 
parking na 200 miejsc postojowych pomiędzy ul. Chłodną a Szkołą Muzyczną. 
Miejsca parkingowe powstaną równieŜ pomiędzy ul. Chłodną i ul. Kościuszki, 
tak Ŝe ten teren będzie nasycony maksymalną liczbą miejsc, z których będą mogli 
korzystać równieŜ przyjezdni. Po wykonaniu parkingów i uporządkowaniu tego 
rejonu będzie moŜna pomyśleć o uregulowaniu parkowania poprzez 
wprowadzenie parkomatów, albo odpłatnych miejsc postojowych. 
W drugiej części ul. Noniewicza, od siedziby Telekomunikacji, inwestycję w 
niedługim czasie będzie rozpoczynał Uniwersal Podlaski. W podziemiach 
budynku mieszkalno-usługowego będzie 51 miejsc garaŜowych, a na działce 
obok inwestycji będą wykonane 142 miejsca parkingowe.  
Rada Miejska rozstrzygnie równieŜ, co będzie z placem im. Marii Konopnickiej. 
W ramach procedur i konkursowego postępowania, wszystkie zalecenia, które 
wynikały z dyskusji i ze spotkania z urbanistami zostały przekazane do pracowni 
projektowej Atellier Zeta z Białegostoku z prośbą o uwzględnienie. NiezaleŜnie 
od tego zostało zlecone opracowanie koncepcji uwzględniającej budowę pod 
placem parkingów podziemnych.  
 

Radni nie wnieśli uwag i innych zapytań do projektu uchwały. 
 

Głosowanie nad projektem uchwały: 
za przyjęciem uchwały głosowało - 22 radnych, 
przeciw     -   0, 
wstrzymało się od głosu   -   0. 
 
Jednogłośnie została podjęta: 
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UCHWAŁA NR XXXVIII/360/09 
Rady Miejskiej w Suwałkach 
z dnia 26 sierpnia 2009 roku 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego Miasta Suwałk ograniczonego ulicami: T. 
Kościuszki, Chłodną, T. Noniewicza, a od strony północnej granicami 
działek: 11507/1, 11507/2, 11515/2, 11516/2.  
Uchwała stanowi załącznik nr 34 do protokołu. 
 

Ad pkt. 16  
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego miasta Suwałk, ograniczonego ulicami:  
T. Kościuszki, Chłodną, T. Noniewicza i L. Waryńskiego.  
 
Józef Gajewski – odczytał wniosek o podjęcie uchwały – załącznik nr 35 do 
protokołu. 
 

Ryszard Ołów – odczytał opinię Komisji Strategii i Rozwoju Gospodarczego– 
załącznik nr 36 do protokołu. 
 

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. 
 

Głosowanie nad projektem uchwały: 
za przyjęciem uchwały głosowało - 22 radnych, 
przeciw     -   0, 
wstrzymał się od głosu   -   0. 
Jednogłośnie została podjęta: 

UCHWAŁA NR XXXVIII/361/09 
Rady Miejskiej w Suwałkach 
z dnia 26 sierpnia 2009 roku 

w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
miasta Suwałk, ograniczonego ulicami: T. Kościuszki, Chłodną, T. 
Noniewicza i L. Waryńskiego.  
Uchwała stanowi załącznik nr 37 do protokołu. 
 

Ad pkt. 17 
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia 
odpłatności za pobyt w Miejskim Centrum Interwencji Kryzysowej w 
Suwałkach.  
 
Józef Gajewski – odczytał wniosek o podjęcie uchwały – załącznik nr 38 do 
protokołu. 
 

Zdzisław Siemaszko – odczytał opinię Komisji Finansowo-BudŜetowej – 
załącznik nr 39 do protokołu. 
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Tadeusz Szymańczyk – odczytał opinię Komisji Spraw Społecznych i 
Bezpieczeństwa – załącznik nr 40 do protokołu. 
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. 
 

Głosowanie nad projektem uchwały: 
za przyjęciem uchwały głosowało - 22 radnych, 
przeciw     -   0, 
wstrzymał się od głosu   -   0. 
Jednogłośnie została podjęta: 

UCHWAŁA NR XXXVIII/362/09 
Rady Miejskiej w Suwałkach 
z dnia 26 sierpnia 2009 roku 

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Miejskim 
Centrum Interwencji Kryzysowej w Suwałkach  
Uchwała stanowi załącznik nr 41 do protokołu. 
 

Ad pkt. 18  
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat  
za usuwanie i parkowanie pojazdów.  
 

Józef Gajewski – odczytał wniosek o podjęcie uchwały – załącznik nr 42 do 
protokołu. 
 

Zdzisław Siemaszko – odczytał opinię Komisji Finansowo-BudŜetowej – 
załącznik nr 43 do protokołu. 
 

Ryszard Ołów – odczytał opinię Komisji Strategii i Rozwoju Gospodarczego – 
załącznik nr 44 do protokołu. 
 
Radni nie wnieśli innych uwag i zapytań do projektu uchwały. 
 

Głosowanie nad projektem uchwały: 
za przyjęciem uchwały głosowało - 22 radnych, 
przeciw     -   0, 
wstrzymał się od głosu   -   0. 
Jednogłośnie została podjęta: 

UCHWAŁA NR XXXVIII/363/09 
Rady Miejskiej w Suwałkach 
z dnia 26 sierpnia 2009 roku 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za usuwanie i parkowanie pojazdów.  
Uchwała stanowi załącznik nr 45 do protokołu. 
 
Ad pkt. 19.  
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia dla terenu miasta 
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Suwałk liczby punktów sprzedaŜy napojów alkoholowych zawierających 
powyŜej 4,5 % alkoholu (z wyjątkiem piwa), przeznaczonych do spoŜycia 
poza miejscem sprzedaŜy jak i w miejscu sprzedaŜy.  
 
Józef Gajewski – odczytał wniosek o podjęcie uchwały – załącznik nr 46 do 
protokołu. 
 
Tadeusz Szymańczyk – odczytał opinię Komisji Spraw Społecznych i 
Bezpieczeństwa – załącznik nr 47 do protokołu. 
 

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. 
 
Głosowanie nad projektem uchwały: 
za przyjęciem uchwały głosowało - 20 radnych, 
przeciw     -   1 radny, 
wstrzymał się od głosu   -   1 radny. 
Większością głosów została podjęta: 

UCHWAŁA NR XXXVIII/364/09 
Rady Miejskiej w Suwałkach 
z dnia 26 sierpnia 2009 roku 

w sprawie ustalenia dla terenu miasta Suwałk liczby punktów sprzedaŜy 
napojów alkoholowych zawierających powyŜej 4,5 % alkoholu (z wyjątkiem 
piwa), przeznaczonych do spoŜycia poza miejscem sprzedaŜy jaki i w 
miejscu sprzedaŜy.  
Uchwała stanowi załącznik nr 48 do protokołu. 
 
Ad pkt. 20  
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budŜecie miasta  
na 2009 rok – projekt stanowi załącznik nr 49 do protokołu. 
 
Józef Gajewski – odczytał wniosek o podjęcie uchwały wraz z autopoprawkami 
– załącznik nr 50 do protokołu. 
 

Zdzisław Siemaszko odczytał opinię Komisji Finansowo-BudŜetowej – 
załącznik nr 51 do protokołu. 
 
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. 
 
Głosowanie nad projektem uchwały: 
za przyjęciem uchwały głosowało - 19 radnych, 
przeciw     -   0, 
wstrzymało się od głosu   -   3 radnych. 
Większością głosów została podjęta: 

UCHWAŁA NR XXXVIII/365/09 
Rady Miejskiej w Suwałkach 
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z dnia 26 sierpnia 2009 roku 
w sprawie zmian w budŜecie miasta na 2009 rok  
Uchwała stanowi załącznik nr 52 do protokołu. 
Ad pkt. 21  
Udzielenie odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.  
 

Józef Gajewski udzielił odpowiedzi: 
 

Ewie Sidorek –  
1/ Odnośnie ul. Franciszkańskiej – ponownie  zaapelował do słuŜb 
porządkowych – straŜy miejskiej i policji, o częstsze patrole w tym rejonie. 
Dodał, Ŝe do nowych bloków zostały przekwaterowane 134 rodziny z centrum 
miasta ze względu na zły stan techniczny budynków. Dyrekcja ZBM 
interweniuje, organizuje spotkania z mieszkańcami tych bloków, przekonuje, Ŝe 
trzeba szanować wspólne mienie. Niska świadomość i patologiczne zachowanie 
osób zamieszkujących bloki przy ul. Franciszkańskiej kosztuje wszystkich 
podatników. Nie pozostaje nic innego, jak apelować, prosić, zachęcać do 
rozsądnego uŜytkowania. 

2/ Zespół Pieśni i Tańca „Suwalszczyzna” występuje i nadal będzie prowadził 
działalność. Szczegóły przedstawi dyrektor Mariusz Klimczyk. 

3/ Nabór do klas jest prowadzony w szkołach, ale zapewnił, Ŝe pracownicy 
wydziału czuwają nad jego prawidłowością i interweniują w uzasadnionych 
przypadkach. 
 
Waldemarowi Brzezińskiemu –  
1/ Przedstawił, Ŝe w 2007 roku na remonty w placówkach oświatowych 
przeznaczono 2,5 mln zł, w 2008 roku – 3 mln zł, a w bieŜącym juŜ 5,1 mln zł – 
z  róŜnych źródeł finansowania. Prace remontowe polegały głównie na realizacji 
zaleceń sanepidu, ale teŜ w kilku szkołach zostały wymienione okna oraz 
wyremontowano dach. Trzy placówki – Zespół Szkół nr 4, Zespół Szkół nr 6 
oraz Zespół Szkół Technicznych będą miały monitoring. 
Prace związane z budową boiska przy SP nr 7, prace remontowe w SP nr 9 
przedłuŜą się, bo miasto otrzymało dodatkowe pieniądze. Inwestycje będą 
realizowane, ale nie będą burzyły normalnego harmonogramu zajęć i powinny 
być zakończone w ciągu dwóch tygodni. 

2/ Odnośnie przeniesienia 14. Pułku Artylerii Przeciwpancernej – gama działań 
władz miasta jest bardzo szeroka. Były podejmowane wielokierunkowe działania, 
ale informacje zwrotne są niekorzystne. Zapewnił, Ŝe spróbuje dotrzeć do 
premiera Donalda Tuska i przekonać go do pozostawienia jednostki w 
Suwałkach. Kilkakrotnie występował do min. Bogdana Klicha, do posłów, 
senatorów, rozmawiał z wicepremierem Grzegorzem Schetyną, marszałkiem 
Sejmu Bronisławem Komorowskim. Odpowiedzi, które wpłynęły, są wręcz 
kompromitujące i nie uwzględniające merytorycznego podejścia do zagadnienia. 
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O tym wszystkim planuje powiedzieć premierowi i nie traci nadziei, Ŝe uda się 
Pułk uratować i pozostawić w Suwałkach. 
 

BoŜennie Dunat – 
1/ Wszyscy czekali, Ŝeby centrum miasta było oŜywione, więc teraz, gdy  
odbywają się imprezy, to znowu ktoś proponuje, aby je przenieść w inne miejsce. 
Przeniesienie imprez nad zalew Arkadia jest niemoŜliwe ze względów 
technicznych, poniewaŜ wymagana byłaby przebudowa sieci energetycznej. Nie 
ma teŜ tak wiele miejsca, więc do czasu zagospodarowania i urządzenia placu 
zgromadzeń w parku im. Marii Konopnickiej, miejsce w centrum jest najlepsze.  

2/ Koszt „Dni Suwałk” – 
Koszt organizacji opiewa na kwotę 111.679,- zł, jest to kwota wstępna, mogą 
jeszcze być drobne odchylenia, poniewaŜ trwają rozliczenia. 
 
Ryszardowi Perkowskiemu –  
1/ W sprawie kiosku przy ul. Noniewicza – zwrócił uwagę na fakt, Ŝe od kilku lat 
prowadzona jest konsekwentna polityka w zakresie likwidacji wszystkich 
szpecących miasto budowli. Jako Prezydent dąŜy do tego, aby uporządkować 
śródmieście, Ŝeby nie było pstrokacizny, która psuje wizerunek miasta. Obecnie 
powstaje wiele lokali, jest wiele wolnych powierzchni w mieście, więc moŜna 
wynająć pomieszczenie i urządzić punkt z prawdziwego zdarzenia. Po 
wybudowaniu Plazy będzie jeszcze więcej moŜliwości. W tym przypadku jeszcze 
nie ma ostatecznej decyzji, poniewaŜ pracownia projektowa Atelier Zetta, która 
opracowuje dokumentację związaną z placem im. Marii Konopnickiej, ma w 
ramach zaleceń wykorzystać koncepcję dopuszczającą budowę przystanku 
autobusowego wraz z kioskiem sprzedaŜy prasy. JeŜeli przedstawione 
rozwiązanie będzie pasowało do całości, to będzie realizowane, ale indywidualne 
Ŝyczenia nie mogą być spełniane. 
 
Zdzisławowi Siemaszce –  
1/ Plac przed garaŜami – właściciele 17 garaŜy połoŜonych przy ul. Ciesielskiej 
powinni najpierw zadbać o porządek przed obiektami. Przed trzema rosną 
chwasty – wynika, Ŝe właściciele nie korzystają z garaŜy. Przed dziewięcioma 
jest połoŜony polbruk, przy pozostałych nie. Uznał, Ŝe właściciele mogą zwrócić 
się do ZBM-u i w ramach wspierania inicjatyw społecznych wspólnie 
uporządkować plac.  

2/ OSiR jest w stanie poprawić nawierzchnię, zorganizować wał, podsypać i 
utwardzić drogę, Ŝeby mieszkańcy mogli korzystać z przejścia, ale nie będzie to 
rozwiązanie docelowe, ze względu na drugi etap rozbudowy OSiR-u. W ramach 
projektowanych prac cały południowy teren będzie przebudowany, droga 
równieŜ. Zwrócił się do dyrektora OSiR-u pana Zbigniewa Wisieckiego, aby 
zorganizował prace doraźne. 
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3/ Ul. Lotnicza – problem transportu kruszywa był juŜ kilkakrotnie omawiany – 
stanowi on problem ogólnomiejski, poniewaŜ więcej ulic cierpi ze względu na 
transport Ŝwiru. Były podejmowane interwencje ze strony władz miasta, były 
prowadzone rozmowy z wójtem gminy Suwałki, który miał wykonać obwodnicę, 
jednak prac nie zlecił. Pozostaje uruchomienie wagi. Z kalkulacji wynika, Ŝe 
koszt przedsięwzięcia wyniesie ok. 500 tys. zł. Inspekcja Transportu Drogowego 
określiła koszt na trzydzieści kilka tysięcy zł, ale nie przekazała ostatecznego 
rozstrzygnięcia w tej sprawie. Potrzeba konkretnego rozwiązania i danych kto, za 
ile, jest w stanie dostarczyć i uruchomić wagę. Wszystkie pomiary masy 
towarów, które będą przekraczały dopuszczalne, będą generowały kary.  
 
Tadeuszowi Szymańczykowi – 
1/ W sprawie cmentarza – zwrócił się z prośbą do komendanta straŜy miejskiej o 
szczegółowy nadzór nad pseudokibicami, szczególnie w czasie, gdy są 
rozgrywane mecze.  

2/ Odnośnie ul. Kasztanowej – uznał, Ŝe właściwym rozwiązaniem będzie 
skierowanie przedstawicieli Miejskiej Dyrekcji Inwestycji na miejsce, 
poproszenie dwóch zwaśnionych grup o spotkanie i wydanie decyzji zgodnej z 
dokumentacją. 
 
Grzegorzowi Gorlo – 
Jutro odbędzie się spotkanie z dyrektorami szkół i placówek oświatowych – 
będzie okazja do przekazania apelu radnego o przestrzeganie zasad higieny w 
toaletach szkolnych. 
 
Włodzimierzowi Marczewskiemu –  
1/ Wjazd do SP nr 4 będzie uporządkowany, odpowiednie słuŜby otrzymały 
polecenie, aby teren doprowadzić do właściwego stanu. 

2/ Wniosek dotyczący ul. Bukowej – wiele inwestycji jest wykonywanych w 
mieście, nie ma środków finansowych, aby spełnić wszystkie, nawet bardzo 
zasadne Ŝyczenia mieszkańców. Przy sporządzaniu planu rzeczowego robót na 
przyszły rok, jak teŜ budŜetu miasta, będzie moŜna wziąć pod uwagę wykonanie 
przede wszystkim kanalizacji. Jest to podstawowe zadanie przed wykonaniem 
nawierzchni ulicy, a koszt tego zadania wynosi ok. 1,5 mln zł. Obecnie trudno 
powiedzieć czy wystarczy środków, Ŝeby zadanie włączyć do planu, gdyŜ jest 
sporo rozpoczętych inwestycji np. przebudowa ul. Reja, remont Muzeum 
Okręgowego, budowa aqua parku, więc wydatków będzie bardzo wiele. 
 

Mieczysławie Gajewskiej –  
Sprawa lokalizacji targowiska leŜy w gestii organów statutowych spółki, czyli 
zarządu i rady nadzorczej. Stanowisko samorządu, które reprezentuje jako 
Prezydent, jest zdecydowane – uwaŜa, Ŝe bazar naleŜy przenieść na ul. 
Bakałarzewską, gdzie jest utwardzony plac. Zyskają na tym kupcy, poniewaŜ 
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będą mieli znacznie lepsze warunki. Zmiana nie będzie teŜ dokuczliwa dla 
mieszkańców, którzy po zakupy przyjeŜdŜają samochodami. Dla  pozostałych 
suwalczan moŜna zorganizować dodatkowe kursy autobusów komunikacji 
miejskiej.  
Na placu przy ul. Świerkowej trwają prace przy budowie aqua parku. Część 
terenu została ogrodzona. Generalny wykonawca ostrzega, Ŝeby nie doszło do 
wypadku, gdyŜ pracujące na budowie dźwigi mogą stanowić zagroŜenie dla 
kręcących się w pobliŜu ludzi. Kupcy rozstawiają swoje stragany obok budowy, a 
ostatnio nawet po drugiej stronie drogi – co, oczywiście, skutkuje tym, Ŝe trzeba 
sprzątać znacznie większy teren. Ponadto wykonawca aqua parku chce budować 
sieci kanalizacyjne, w związku z czym prace ziemne będą prowadzone niemal na 
całej działce. Z tego względu nie moŜna czekać i w ciągu dwóch, trzech tygodni 
trzeba przenieść targowisko na ul. Bakałarzewską. 
 
Mariusz Klimczyk poinformował, Ŝe Zespół Pieśni i Tańca „Suwalszczyzna” 
liczy 26 osób, z tego 5 członków orkiestry. W sierpniu trwa przerwa artystyczna i 
na ten okres z członkami nie były podpisane umowy. Do lipca Zespół wystąpił na 
15 koncertach, 10 z nich odbyło się poza Suwałkami. W tym roku nie było 
wyjazdów zagranicznych ze względu na brak umów dotyczących współpracy 
zagranicznej oraz ze względu na koszty. W planach na przyszłość są 
przewidziane wyjazdy zagraniczne, jest juŜ zawarte porozumienie z Waren. 
Zespół opracował 8 programów, tak Ŝe repertuar ma ciekawy i będzie go 
prezentował publiczności juŜ we wrześniu. 
Podziękował za miłe słowa wyraŜające uznanie za organizację imprez, które 
odbyły się w mijającym sezonie artystycznym. 
 
Ad pkt. 22  
Wnioski i oświadczenia radnych.  
 
BoŜenna Dunat poinformowała, Ŝe dotychczas nie otrzymała odpowiedzi na 
piśmie na interpelację złoŜoną podczas poprzedniej sesji i zawnioskowała, Ŝeby 
taka do niej dotarła. 
 
Grzegorz Gorlo – podziękował organizatorom i wykonawcom wydarzeń 
obchodów 90. rocznicy wyzwolenia Suwałk. Dodał, Ŝe ta forma obchodów 
przywróciła pamięć historyczną miastu.  
 
Krzysztof Ołowniuk – w imieniu zadowolonych mieszkańców osiedla Kamena i 
ul. Północnej podziękował za szybkie wykonanie oświetlenia przy ul. Północnej. 
 
Józef Gajewski podziękował wszystkim obecnym za uczestnictwo, za obecność i 
wszystkim organizatorom i współorganizatorom, osobom uczestniczącym w 
Dniach Suwałk i obchodach 90. rocznicy odzyskania niepodległości. Zaprosił na 
wydarzenia, które będą miały miejsce w najbliŜszym czasie, a mianowicie  
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1 września: na uroczyste rozpoczęcie nowego roku szkolnego do SP nr 7 w 
Suwałkach, na spotkanie pod pomnikiem śołnierzy Września z okazji rocznicy 
wybuchu II wojny oraz 17 września w rocznicę agresji Związku Radzieckiego. 
 
Włodzimierz Marczewski – przekazał radnym do wiadomości, Ŝe w okresie 
międzysesyjnym Konsul Litwy, pan Liudvikas Milašius złoŜył pisemne 
podziękowania za nadanie jednej z suwalskich ulic nazwy „Tysiąclecia Litwy” 
oraz za wspaniale zorganizowany koncert z okazji tysiąclecia Litwy.  
Poinformował takŜe, iŜ wpłynęły listy od burmistrza Notodden, pani Lise Wiik 
oraz pana Bjørn Frode Moen, doradcy do spraw międzynarodowych w Notodden 
z najlepszymi Ŝyczeniami wszystkim mieszkańcom miasta w związku z 
obchodami 90. rocznicy Odzyskania Niepodległości Suwałk w 1919 roku oraz 
Ŝyczenia pomyślnej współpracy w nadchodzących latach. Pani Burmistrz 
wyraziła równieŜ zadowolenie z okazji uczestnictwa w drugiej edycji Suwałki 
Blues Festiwal.  
 

Ad pkt. 23  
Zamknięcie obrad.  
Włodzimierz Marczewski poinformował, Ŝe następna sesja odbędzie się 30 
września 2009 roku o godz. 1000 i poświęcona będzie rozpatrzeniu tematów 
zgłoszonych do Planu pracy Rady Miejskiej w Suwałkach na 2009 rok i 
rozpatrzeniu projektów uchwał wynikających z bieŜącej pracy Prezydenta Miasta.  
 
Przewodniczący Rady Miejskiej  zamknął XXXVIII obrady Rady Miejskiej w 
Suwałkach. 
 

Na tym protokół zakończono. 
 
Protokołowała:       Przewodniczący 
        Rady Miejskiej w Suwałkach 
Anna Prusinowska    
Podinspektor BRM 
            Włodzimierz Marczewski 
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